
Serdecznie zapraszam na koncert z cyklu „Pałacowe spotkania z muzyką”  

poprzedzający otwarcie nowej wystawy w Galerii Sztuki Współczesnej „Oranżeria”. 

Koncert odbędzie się 19 stycznia 2014r. o godz. 13.00  

w Pałacu w Jabłonnie ul. Modlińska 105. 

    Dyrektor 

 

      Magdalena Grzelecka 

 

„MUZYCZNE PERŁY DAWNEJ EUROPY –  

– MISTRZOWIE PRZEDKLASYCZNI I KLASYCZNI” 

 
 300-setna rocznica urodzin Carla Phillippa Emanuela Bacha przypadająca w 2014 

roku skłania do zaprezentowania w programie koncertu utworu, wybranego z bogatej 

twórczości na instrumenty klawiszowe, który z pewnością słuchaczom, jak i wykonawcy, 

sprawi wiele radości. Jest to Rondo c-moll Wq 59/4 – berlińskiego Bacha, jednego  

z największych prekursorów klasycyzmu, z pełnymi wdzięku refrenami oraz wzbogacone 

wytwornym elementem wirtuozowskim. 

 Innym, niezwykle ciekawym kompozytorem żyjącym w tym samym czasie co 

tegoroczny „jubilat”, był Christlieb Siegmund Binder, zapomniany przez minione dwieście lat 

drezdeński kompozytor. Już przez ówczesnych teoretyków muzyki Binder uznawany był za 

kompozytora tworzącego z pasją, pełnego wyrazu i namiętności. Emocje te słychać między 

innymi w bardzo oryginalnej i różnorodnej Sonacie G-dur nr 1 na flet i klawesyn. Richard 

Engländer w książce Die Dresdner Instrumentalmusik in der Zeit  der Wiener Klassik 

[Uppsala 1956] napisał, że: „Binder miał w drezdeńskim kręgu taką pozycję, jaką Carl 

Phillipp Emanuel Bach w Berlinie”. Obecnie Ch.S. Binder uważany jest za jednego  

z najciekawszych i niezwykle ważnych kompozytorów drezdeńskich II połowy XVIII wieku.

 Kolejne utwory w programie to dzieła największych mistrzów klasycyzmu, tzw. 

„klasyków wiedeńskich”: Wolfganga Amadeusa Mozarta i Ludwiga van Beethovena. Utwory 

na cztery ręce napisane przez Mozarta miały na celu dialog – „flirt” i przeznaczone były do 

wykonywania przede wszystkim przez kobietę i mężczyznę. Beethoven inspirował się 

muzyką twórcy Czarodziejskiego fletu, jego kompozycje łączą wiele intensywnych uczuć  

z doskonałością formy. Utwory na cztery ręce napisał w celach pedagogicznych. Na 

szczególne zainteresowanie zasługuje jego Sonata D-dur op. 6, w której występuje 

przerobiony przez kompozytora motyw „losu” z V Symfonii, tyle że w radosnym charakterze, 

co zwiastuje także tonacja. Sonaty na cztery ręce „klasyków wiedeńskich” przeznaczone do 

wykonywania na klawesynie pozwalają na pokazanie szerszego zastosowania instrumentu 

barokowego w epoce klasycyzmu. 

Paulina Tkaczyk 

 

 

PROGRAM: 

 

Carl Phillipp Emanuel Bach (1714-1788)    Rondo c-moll  Wq 59/4  
 

Christlieb Siegmund Binder (1723-1789)   Sonata G-dur nr 1 

      Poco Allegro 

      Andantino e Grazioso 

      Tempo di Minuetto 

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)   Sonata D-dur KV 381 (123
a
) na 4 ręce 

Allegro 



       Andante 

       Allegro molto 

 

Ludwig van Beethoven (1770-1827)   Sonata D-dur op. 6 na cztery ręce 
Allegro molto 

Rondo moderato 

 

Wykonawcy: 

ZESPÓŁ „CANTICA SACRA”: 

Paulina Tkaczyk – flet traverso i klawesyn 

Bogumiła Gizbert-Studnicka – klawesyn 

 

Kierownictwo artystyczne cyklu – prof. Andrzej Zieliński 

 

 

Paulina Tkaczyk - absolwentka Akademii Muzycznej w Krakowie w klasie klawesynu prof. 

Bogumiły Gizbert-Studnickiej oraz Hochschule für Musik we Freiburgu. Ukończyła również 

studia podyplomowe w Hochschule für Musik und Theater w Monachium w klasie 

klawesynu. Absolwentka studiów doktoranckich w Akademii Muzycznej w Krakowie. 

Studiowała także grę na flecie barokowym Traverso. Swoje umiejętności rozwijała na wielu 

mistrzowskich kursach klawesynowych i fletowych. W 2003r. zdobyła wyróżnienie na 

Konkursie Klawesynowym Wyższych Uczelni Niemieckich w Saarbrücken. Za szczególne 

osiągnięcia artystyczne otrzymała m.in. Nagrodę Edukacyjną Miasta Krakowa, Stypendium 

Twórcze Miasta Krakowa, Stypendium Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego RP 

„Młoda Polska”, Stypendium DAAD Deutscher Akademischer Austausch Dienst. W 2002r. 

założyła zespół „Cantica Sacra”, w 2008r. „Musica Graziosa” oraz w 2010 r. „Ad libitum”. 

Prowadzi kursy i wykłady poświęcone wykonawstwu muzyki barokowej. Koncertuje jako 

klawesynistka, pianistka i flecistka w kraju i za granicą. Brała udział w wielu prestiżowych 

festiwalach i koncertach w Polsce, Francji, Niemczech, Słowacji i Szwajcarii.  

 

Bogumiła Gizbert-Studnicka ukończyła krakowską Wyższą Szkołę Muzyczną w kl. 

klawesynu prof. Elżbiety Stefańskiej oraz Królewskie Konserwatorium w Antwerpii. Od 1973 

jest pracownikiem dydaktycznym Akademii Muzycznej w Krakowie, obecnie na stanowisku 

profesora Katedry Klawesynu i Instrumentów Dawnych. W 1974 uzyskała wyróżnienie na 

Festiwalu Pianistyki Polskiej w Słupsku, w 1977 na Międzynarodowym Konkursie 

Klawesynowym w Brugii. Koncertuje z licznymi zespołami, wykonującymi zarówno muzykę 

dawną jak i współczesną w Niemczech, Szwajcarii, byłej Czechosłowacji, Francji, Belgii, 

Holandii, Anglii, a także Nowej Zelandii, Australii, Japonii i Tajwanie. Brała udział w wielu 

festiwalach i kursach mistrzowskich w Europie m.in. w Gandawie, Antwerpii, Paryżu  

i Kolonii, prowadzonych przez Ton Koopmana, Roberta Kohnena, Kennetha Gilberta i wielu 

innych. Dokonała nagrań płytowych utworów Bacha, Mozarta, Vivaldiego oraz radiowych  

i telewizyjnych z różnorodnym repertuarem w Polsce, Francji, Belgii i Holandii. Ostatnio 

nagrała „Cztery Pory Roku” A. Vivaldiego z Nigelem Kennedy oraz członkami Orkiestry 

Filharmonii Berlińskiej. Jest założycielem zespołów specjalizujących się w wykonawstwie 

muzyki epoki baroku - „Trio Gandava” (Belgia) oraz Kwartetu Św. Stanisława (Kraków),  

z którymi koncertuje w całej Europie. Od 1996r. jest dyrektorem artystycznym dorocznego 

Festiwalu Barokowego w Owernii (Francja), a od 2001r. jest pomysłodawcą i dyrektorem 

artystycznym Festiwalu „Młodzi Artyści w Krakowie”, mającego na celu promocję młodych, 

utalentowanych artystów z różnych dziedzin sztuki. 

 

 

 



Po koncercie zapraszamy do Galerii Sztuki Współczesnej „Oranżeria” na otwarcie wystawy 

prac Andrzeja Bzdęgi. 

 

Andrzej Bzdęga 
 
Studia na Wydziale Architektury Politechniki Warszawskiej. Uczeń prof. Jana 

Bogusławskiego oraz prof. Zygmunta Kamińskiego – rysunek i malarstwo. 

Droga zawodowa 

Działalność zawodowa w Polsce i zagranicą, w Algierii pracował jako architekt przez 14 lat. 

Jest członkiem SARP-u i Wielkopolskiej Okręgowej Izby Architektów, gdzie pełni funkcję 

zastępcy Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej. Odznaczony za zasługi dla miasta 

Poznania i dla Województwa Poznańskiego oraz Złotym Medalem Zasługi przez Ministra 

Budownictwa, laureat nagród II i III stopnia Ministra Administracji i Gospodarki Terenowej, 

odznaczony srebrną odznaką SAPR, laureat konkursów architektonicznych. 

Droga artystyczna 

Zainteresowanie rysunkiem i malarstwem zaczęło się już w liceum, potem studia, gdzie prof. 

Z. Kamiński utrwalił w nim nawyk prawie codziennego rysowania. Rysunek piórkiem i 

tuszem, pędzlem i tuszem oraz akwarela, stały się jego ulubionymi technikami. Rysuje i 

maluje wszystko, co jego zdaniem warte jest utrwalenia chwili i miejsca, bo tylko taki zapis 

pozwala na wspominanie tych miejsc i przeżywanie ich na nowo. W jego pracach widzimy 

więc architekturę, pejzaż, ludzi, wodę, niebo, piaski. W rysunku i malarstwie dba nie tylko o 

formę widzianego obiektu, ale zawsze stara się pokazać widzowi jego budowę materialną, np. 

kamień, drewno, cegłę, fakturę pnia drzewa. Dotyczy to zarówno rysunku, akwarel i obrazów 

olejnych. 

Kolorem stara się przybliżyć malowany obiekt człowiekowi. Formą i barwą chce uczulić 

wrażliwość widza i dać mu poczucie identyfikacji z oglądaną przestrzenią. W latach 1988-1991 

– ciągła wystawa rysunków i akwarel w galerii sztuki w Centrum Kultury w Algierze. 

Wystawiane prace znalazły nabywców z Francji, Algierii, Niemiec, USA i Kanady. Poza tym 

jego prace znajdują się również w wielu kolekcjach prywatnych w Polsce. Zajmował się 

również rzeźbą i metaloplastyką. Ostatnie wystawy: w roku 2012 wystawa  rysunków, akwarel 

i obrazów olejnych z Polski, Francji i Algierii z okazji 50-lecia twórczości artystycznej w 

galerii Domu Kultury w Murowanej Goślinie, również w 2012r roku wystawa malarstwa 

poświęcona Ziemi Wągrowieckiej w galerii Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wągrowcu, w 

2013r. wystawa plenerowa na Moście Jordana w Poznaniu. Wystawa w Galerii Sztuki 

Współczesnej Pałacu w Jabłonnie składa się z rysunków, akwarel i obrazów olejnych z Polski, 

Francji i Algierii. 

 

prof. dr hab. arch. Marian Fikus 

 

 


